

ROMÂNIA
JUDEȚUL VASLUI
CONSILIUL JUDEȚEAN

HOTĂRÂREA Nr.148/2010

privind rectificarea a VII-a a bugetului instituțiilor publice și activităților finanțate integral sau parțial din venituri proprii, pe anul 2010

având în vedere Raportul Președintelui Consiliului județean Vaslui;
având în vedere prevederile art. 1, alin. (2), lit. „b” și a art. 19, alin. (2) din Legea nr. 273/2006 privind finanțele publice locale, cu modificările și completările ulterioare;

în temeiul prevederilor art. 91, alin. (3), lit. „a” și art. 97 din Legea nr. 215/2001 privind administrația publică locală, republicată, cu modificările și completările ulterioare,

Consiliul județean Vaslui,

H O T Ă R Ă Ș T E :

Art. 1.- La partea de venituri, comparativ cu nivelele aprobate prin Hotărârea Consiliului județean Vaslui nr. 130/2010 privind rectificarea a VI-a a bugetului instituțiilor publice și activităților finanțate integral sau parțial din venituri proprii pe anul 2010, se aprobă următoarele influențe:

	- lei-
VENITURI TOTALE:	-426.414
din care:	
- venituri din prestări servicii și alte activități	-16.360
- subvenții de la alte administrații	-410.054

Art. 2.- La partea de cheltuieli, comparativ cu nivelele aprobate prin Hotărârea Consiliului județean Vaslui nr. 130/2010 privind rectificarea a VI-a a bugetului instituțiilor publice și activităților finanțate integral sau parțial din venituri proprii pe anul 2010, se aprobă următoarele influențe:

	- lei-
CHELTUIELI TOTALE:	-426.414
din care:	
- cheltuieli de personal	-81.191
- cheltuieli cu bunuri și servicii	-59.740
- active fixe	-379.380
- plăți efectuate în anii precedenți și recuperate în anul curent	+93.897

Art. 3.- Sinteza bugetului instituțiilor publice și acțiunilor finanțate integral sau parțial din venituri proprii pe anul 2010, se prezintă în anexa nr. 1.

Detalierea cheltuielilor bugetului instituțiilor publice și activităților finanțate integral sau parțial din venituri proprii, pe capitole, subcapitole și articole, este

prevăzută în anexa nr. 2, iar defalcarea cheltuielilor pe beneficiari de credite bugetare este redată în anexa nr. 3.

Art. 4.- Cheltuielile prevăzute în bugetul instituțiilor publice și activităților finanțate integral sau parțial din venituri proprii, pe anul 2010, reprezintă limite maxime care nu pot fi depășite, iar modificarea lor se va putea face în condițiile legii. Angajarea, contractarea de lucrări, bunuri și servicii precum și efectuarea de cheltuieli, se vor face numai cu respectarea prevederilor legale și în cadrul limitelor aprobate.

Art. 5.- Cheltuielile la capitolul „alte servicii publice generale” se diminuează cu suma de 18.607 lei, la cheltuieli de personal.

Art. 6.- Cheltuielile la capitolul „sănătate” se diminuează cu suma de 385.610 lei. Cheltuielile de personal se diminuează cu suma de 11.500 lei, cheltuielile cu bunuri și servicii se suplimentează cu suma de 500 lei, iar cheltuielile de capital se diminuează cu suma de 374.610 lei.

Art. 7.- În cadrul capitolului „cultură, recreere și religie”, cheltuielile de personal se diminuează cu suma de 34.252 lei, cheltuielile cu bunuri și servicii se diminuează cu suma de 47.420 lei și cheltuielile de capital se diminuează cu suma de 4.770 lei.

Art. 8.- Cheltuielile la capitolul „asigurări și asistență socială” se suplimentează cu suma de 64.245 lei. Cheltuielile de personal se diminuează cu suma de 16.832 lei, cheltuielile cu bunuri și servicii se diminuează cu suma de 12.820 lei, iar plățile efectuate în anii precedenți și recuperate în anul curent se modifică cu suma de +93.897 lei.

Art. 9.- Detalierea bugetului Serviciului public comunitar județean de evidență a persoanelor Vaslui, se prezintă în anexele nr. 4 și 4b.

Art. 10.- Detalierea bugetului Centrelor de asistență medico-socială Băcești și Codăești, se prezintă în anexele nr. 5-6 și 11-12b.

Art. 11.- Detalierea bugetului Spitalului de urgență județean Vaslui, se prezintă în anexa nr. 7.

Art. 12.- Detalierea bugetelor Muzeelor „Ștefan cel Mare” din Vaslui, „Vasile Pârvan” din Bârlad și a Teatrului „V.I.Popa” din Bârlad, se prezintă în anexele nr. 8-10b.

Art. 13.- Lista sinteză a cheltuielilor de capital, cu desfășurare atât fizică precum și valorică, se prezintă în anexele nr. 13 și 13a.

Art. 14.- Anexele nr. 1-13a fac parte integrantă din prezenta hotărâre.

Vaslui, 28 decembrie 2010

PREȘEDINTE,
Vasile Mihalachi



Contrasemnază:
Secretarul județului Vaslui,
Gheorghe Stoica

SINTEZA

bugetului instituțiilor publice și activităților finanțate integral sau parțial din venituri proprii, pe anul
2010

Rectificarea a VII-a

U.M.=lei

SPECIFICAȚIE	Program aprobat	Influente +,-	Program rectificat
A. TOTAL VENITURI	17.415.141	-426.414	16.988.727
I. VENITURI CURENTE	4.791.227	-16.360	4.774.867
C. VENITURI NEFISCALE	4.791.227	-16.360	4.774.867
C1. VENITURI DIN PROPRIETATE	7.700	0	7.700
30.10 Venituri din proprietate	7.700	0	7.700
30.10.05 Venituri din concesiuni și închirieri	7.700	0	7.700
C.2 VÂNZĂRI DE BUNURI ȘI SERVICII	4.783.527	-16.360	4.767.167
33.10 Venituri din prestări servicii și alte activități	4.751.977	-16.360	4.735.617
33.10.08 Venituri din prestări servicii	227.900	-21.360	206.540
33.10.13 Contribuția de întreținere a persoanelor asistate	1.100.000	5.000	1.105.000
33.10.16 Venituri din valorificarea produselor obținute din activitatea proprie sau anexă	5.000	0	5.000
33.10.30 Venituri din contractele încheiate cu direcțiile de sănătate publică alocate de la bugetul de stat	1.571.077	0	1.571.077
33.10.31 Venituri din contractele încheiate cu direcțiile de sănătate publică din sume alocate din veniturile proprii ale Ministerului Sănătății	1.248.000	0	1.248.000
33.10.32 Venituri din contractele încheiate cu instituțiile de medicină legală	600.000	0	600.000
35.10 Amenzi, penalități și confiscări	2.550	0	2.550
35.10.01 Venituri din amenzi și alte sancțiuni aplicate potrivit dispozițiilor legale	2.550	0	2.550
36.10 Diverse venituri	11.000	0	11.000
36.10.50 Alte venituri	11.000	0	11.000
37.10 Transferuri voluntare, altele decât subvențiile	18.000	0	18.000
37.10.01 Donații și sponsorizări	18.000	0	18.000
II. VENITURI DIN CAPITAL	5.000	0	5.000
39.10 Venituri din valorificarea unor bunuri	5.000	0	5.000
39.10.50 Alte venituri din valorificarea unor bunuri	5.000	0	5.000

SPECIFICAȚIE	Program aprobat	Influențe +,-	Program rectificat
IV. SUBVENȚII	9.206.290	-410.054	8.796.236
43.10 Subvenții de la alte administrații	9.206.290	-410.054	8.796.236
43.10.09 Subvenții pentru instituțiile publice	6.181.060	-35.444	6.145.616
43.10.14 Subvenții din bugetele locale pentru finanțarea cheltuielilor de capital din domeniul sănătății	2.000.000	-374.610	1.625.390
43.10.15 Subvenții de la bugetul de stat pentru finanțarea camerelor agricole	1.025.230	0	1.025.230
45.10 Sume FEN postaderare în contul plăților efectuate și prefinanțări	3.412.624	0	3.412.624
45.10 .01 Fondul European de Dezvoltare Regională	3.412.624	0	3.412.624
45.10.01.03 Prefinanțare	3.412.624	0	3.412.624
B. TOTAL CHELTUIELI	17.415.141	-426.414	16.988.727
01. CHELTUIELI CURENTE	11.279.318	-140.931	11.138.387
10. Cheltuieli de personal	6.852.371	-81.191	6.771.180
20. Bunuri și servicii	4.398.947	-59.740	4.337.207
56. Proiecte cu finanțare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare	3.412.624	0	3.412.624
59. Alte cheltuieli	30.000	0	30.000
59.22 Acțiuni cu caracter științific și social-cultural	30.000	0	30.000
70. CHELTUIELI DE CAPITAL	2.837.096	-379.380	2.457.716
71. Active nefinanciare	2.837.096	-379.380	2.457.716
71.01 Active fixe	2.837.096	-379.380	2.457.716
84. Plăți efectuate în anii precedenți și recuperate în anul curent	-113.897	93.897	-20.000
85.01 Plăți efectuate în anii precedenți și recuperate în anul curent	-113.897	93.897	-20.000

DETALIEREA

pe capitole și articole a cheltuielilor bugetului instituțiilor publice și activităților finanțate integral sau parțial din venituri proprii, pe anul 2010
Rectificarea a VII-a

U.M.=lei

SPECIFICAȚIE	Program aprobat	Influente +,-	Program rectificat
CHELTUIELI TOTALE:	17.415.141	-426.414	16.988.727
01. CHELTUIELI CURENTE	11.279.318	-140.931	11.138.387
10. Cheltuieli de personal	6.852.371	-81.191	6.771.180
20. Bunuri și servicii	4.396.947	-59.740	4.337.207
56. Proiecte cu finanțare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare	3.412.624	0	3.412.624
59. Alte cheltuieli	30.000	0	30.000
59.22 Acțiuni cu caracter științific și social-cultural	30.000	0	30.000
70. CHELTUIELI DE CAPITAL	2.837.096	-379.380	2.457.716
71. Active nefinanciare	2.837.096	-379.380	2.457.716
71.01 Active fixe	2.837.096	-379.380	2.457.716
84. Plăți efectuate în anii precedenți și recuperate în anul curent	-113.897	93.897	-20.000
85.01 Plăți efectuate în anii precedenți și recuperate în anul curent	-113.897	93.897	-20.000
54.10 ALTE SERVICII PUBLICE GENERALE			
TOTAL CHELTUIELI	582.650	-18.607	564.043
01.CHELTUIELI CURENTE	580.848	-18.607	562.241
10. Cheltuieli de personal	489.080	-18.607	470.473
10.01 Cheltuieli salariale în bani	395.820	-8.763	387.057
10.03 Contribuții	93.260	-9.844	83.416
10.03.01 Contribuții de asigurări sociale de stat	67.000	-5.162	61.838
10.03.02 Contribuții de asigurări șomaj	1.540	-127	1.413
10.03.03 Contribuții de asigurări sociale de sănătate	20.250	-701	19.549
10.03.04 Contribuții de asigurări pentru accidente de muncă și boli profesionale	520	-62	458
10.03.06 Contribuții pt.concedii și indemnizații 0,85%	3.950	-3.792	158
20. Bunuri și servicii	91.768	0	91.768
20.01 Bunuri și servicii	78.099	-7.530	70.569
20.05 Bunuri de natura obiectelor de inventar	0	7.832	7.832
20.06 Deplasări, detașări, transferări	2.527	-625	1.902
20.11 Cărți, publicații și materiale documentare	1.740	-177	1.563
20.13 Pregătire profesională	1.262	-1.262	0
20.30 Alte cheltuieli	8.140	1.762	9.902

SPECIFICAȚIE	Program aprobat	Influente +,-	Program rectificat
70. CHELTUIELI DE CAPITAL	1.802	0	1.802
71. Active nefinanciare	1.802	0	1.802
71.01 Active fixe	1.802	0	1.802
71.01.30 Alte active fixe	1.802	0	1.802
66.10 SĂNĂTATE			
TOTAL CHELTUIELI	6.079.077	-385.610	5.693.467
01. CHELTUIELI CURENTE	4.079.077	-11.000	4.068.077
10. Cheltuieli de personal	2.501.075	-11.500	2.489.575
10.01 Cheltuieli salariale în bani	1.635.268	-9.947	1.625.321
10.02 Cheltuieli salariale în natură	115.000	0	115.000
10.02.01 Tichete de masă	115.000	0	115.000
10.03 Contribuții	750.807	-1.553	749.254
10.03.01 Contribuții de asigurări sociale de stat	530.529	-428	530.101
10.03.02 Contribuții de asigurări somaj	13.542	-187	13.355
10.03.03 Contribuții de asigurări sociale de sănătate	123.808	-570	123.238
10.03.04 Contribuții de asigurări pentru accidente de muncă și boli profesionale	6.186	-75	6.111
10.03.06 Contribuții pt.concedii și indemnizații 0,85%	76.742	-293	76.449
20. Bunuri și servicii	1.578.002	500	1.578.502
20.01 Bunuri și servicii	74.002	0	74.002
20.04 Medicamente și materiale sanitare	1.498.000	500	1.498.500
20.05 Bunuri de natura obiectelor de inventar	2.000	0	2.000
20.09 Materiale de laborator	4.000	0	4.000
70. CHELTUIELI DE CAPITAL	2.000.000	-374.610	1.625.390
71. Active nefinanciare	2.000.000	-374.610	1.625.390
71.01 Active fixe	2.000.000	-374.610	1.625.390
71.01.01 Construcții	2.000.000	-374.610	1.625.390
67.10 CULTURĂ , RECREERE ȘI RELIGIE			
TOTAL CHELTUIELI	3.772.096	-86.442	3.685.654
01. CHELTUIELI CURENTE	3.397.751	-81.672	3.316.079
10. Cheltuieli de personal	2.472.763	-34.252	2.438.511
10.01 Cheltuieli salariale în bani	1.935.495	-15.711	1.919.784
10.03 Contribuții	537.268	-18.541	518.727
10.03.01 Contribuții de asigurări sociale de stat	406.383	-11.206	395.177
10.03.02 Contribuții de asigurări șomaj	9.790	2.212	12.002
10.03.03 Contribuții de asigurări sociale de sănătate	101.608	-5.810	95.798
10.03.04 Contribuții de asigurări pentru accidente de muncă și boli profesionale	4.190	-322	3.868
10.03.06 Contribuții pt.concedii și indemnizații 0,85%	15.297	-3.415	11.882

SPECIFICAȚIE	Program aprobat	Influențe +,-	Program rectificat
20. Bunuri și servicii	894.988	-47.420	847.568
20.01 Bunuri și servicii	697.590	-59.659	637.931
20.02 Reparații curente	16.998	3.000	19.998
20.05 Bunuri de natura obiectelor de inventar	29.000	12.984	41.984
20.06 Deplasări, detașări, transferări	29.200	-5.265	23.935
20.11 Cărți, publicații și materiale documentare	4.200	-271	3.929
20.12 Consultanța și expertiză	1.000	-1.000	0
20.13 Pregătire profesională	3.700	-2.000	1.700
20.30 Alte cheltuieli	113.300	4.791	118.091
59. Alte cheltuieli	30.000	0	30.000
59.22 Acțiuni cu caracter științific și social-cultural	30.000	0	30.000
70. CHELTUIELI DE CAPITAL	374.345	-4.770	369.575
71. Active nefinanciare	374.345	-4.770	369.575
71.01 Active fixe	374.345	-4.770	369.575
71.01.02 Mașini, echipamente și mijloace de transport	300.000	-500	299.500
71.01.03 Mobilier, aparatură birotică, alte active corporale	34.150	0	34.150
71.01.30 Alte active fixe	40.195	-4.270	35.925
68.10 ASIGURĂRI ȘI ASISTENȚĂ SOCIALĂ			
TOTAL CHELTUIELI	5.906.088	64.245	5.970.333
01. CHELTUIELI CURENTE	2.519.372	-29.652	2.489.720
10. Cheltuieli de personal	882.432	-16.832	865.600
10.01 Cheltuieli salariale în bani	701.306	-8.677	692.629
10.03 Contribuții	181.126	-8.155	172.971
10.03.01 Contribuții de asigurări sociale de stat	137.406	-5.921	131.485
10.03.02 Contribuții de asigurări șomaj	3.326	-166	3.160
10.03.03 Contribuții de asigurări sociale de sănătate	34.366	-1.745	32.621
10.03.04 Contribuții de asigurări pentru accidente de muncă și boli profesionale	1.552	-82	1.470
10.03.06 Contribuții pt.concedii și indemnizații 0,85%	4.476	-241	4.235
20. Bunuri și servicii	1.636.940	-12.820	1.624.120
20.01 Bunuri și servicii	365.425	-33.905	331.520
20.02 Reparații curente	91.900	20.000	111.900
20.03 Hrana	1.005.900	-21.340	984.560
20.04 Medicamente și materiale sanitare	12.000	0	12.000
20.05 Bunuri de natura obiectelor de inventar	34.670	24.115	58.785
20.06 Deplasări, detașări, transferări	16.734	-500	16.234
20.11 Cărți, publicații și materiale documentare	2.880	-680	2.200
20.12 Consultanță și expertiză	1.056	0	1.056
20.13 Pregătire profesională	2.500	-500	2.000

SPECIFICAȚIE	Program aprobat	Influențe +,-	Program rectificat
20.14 Protecția muncii	3.000	0	3.000
20.30 Alte cheltuieli	100.875	-10	100.865
56. Proiecte cu finanțare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare	3.412.624	0	3.412.624
56.01 Programe din Fondul European de Dezvoltare Regională	3.412.624	0	3.412.624
56.01.01 Finanțarea națională	922.146	0	922.146
56.01.02 Finanțarea Uniunii Europene	2.490.478	0	2.490.478
70. CHELTUIELI DE CAPITAL	87.989	0	87.989
71. Active nefinanciare	87.989	0	87.989
71.01 Active fixe	87.989	0	87.989
71.01.02 Mașini, echipamente și mijloace de transport	57.487	0	57.487
71.01.30 Alte active fixe	30.502	0	30.502
84. Plăți efectuate în anii precedenți și recuperate în anul curent	-113.897	93.897	-20.000
85.01 Plăți efectuate în anii precedenți și recuperate în anul curent	-113.897	93.897	-20.000
83.10 AGRICULTURĂ, SILVICULTURĂ, PISCICULTURĂ ȘI VÂNĂTOARE			
TOTAL CHELTUIELI	1.075.230	0	1.075.230
01. CHELTUIELI CURENTE	702.270	0	702.270
10. Cheltuieli de personal	507.021	0	507.021
10.01 Cheltuieli salariale în bani	394.690	0	394.690
10.03 Contribuții	112.331	0	112.331
10.03.01 Contribuții de asigurări sociale de stat	84.226	0	84.226
10.03.02 Contribuții de asigurări șomaj	2.091	0	2.091
10.03.03 Contribuții de asigurări sociale de sănătate	21.181	0	21.181
10.03.04 Contribuții de asigurări pentru accidente de muncă și boli profesionale	683	0	683
10.03.06 Contribuții pt.concedii și indemnizații 0,85%	4.150	0	4.150
20. Bunuri și servicii	195.249	0	195.249
20.01 Bunuri și servicii	136.665	0	136.665
20.05 Bunuri de natura obiectelor de inventar	13.800	0	13.800
20.06 Deplasări, detașări, transferări	8.549	0	8.549
20.11 Cărți, publicații și materiale documentare	5.000	0	5.000
20.30 Alte cheltuieli	31.235	0	31.235
70. CHELTUIELI DE CAPITAL	372.960	0	372.960
71. Active nefinanciare	372.960	0	372.960
71.01 Active fixe	372.960	0	372.960
71.01.01 Construcții	372.960	0	372.960

SINTEZA

cheltuielilor bugetului instituțiilor publice și activităților finanțate integral sau parțial din venituri proprii pe ordonatori de credite, pe anul 2010

Rectificarea a VII-a

U.M.=lei

SPECIFICAȚIE	Program aprobat	Influențe +,-	Program rectificat
CHELTUIELI TOTALE	17.415.141	-426.414	16.988.727
54.10 ALTE SERVICII PUBLICE GENERALE	582.650	-18.607	564.043
-Serviciul public comunitar de evidența persoanei Vaslui	582.650	-18.607	564.043
66.10 SĂNĂTATE	6.079.077	-385.610	5.693.467
- Centrul de asistență medico-socială Băcești	335.500	0	335.500
- Centrul de asistență medico-socială Codăești	324.500	-11.000	313.500
- Spitalul județean de urgență Vaslui	5.419.077	-374.610	5.044.467
67.10 CULTURA, RECREERE ȘI RELIGIE	3.772.096	-86.442	3.685.654
-Muzeul "Ștefan cel Mare" Vaslui	1.031.146	-17.774	1.013.372
-Muzeul "V.Pârvan" Bârlad	1.144.130	-20.075	1.124.055
-Teatrul "V.I.Popa " Bârlad	1.596.820	-48.593	1.548.227
68.10 ASIGURĂRI ȘI ASISTENȚĂ SOCIALĂ	5.906.088	64.245	5.970.333
-Centrul de asistență medico-socială Băcești	4.317.166	86.197	4.403.363
-Centrul de asistență medico-socială Codăești	732.455	-21.952	710.503
-Centrul de asistență medico-socială Ghermănești	48.767	0	48.767
-Direcția generală de asistență socială și protecția copilului Vaslui	807.700	0	807.700
83.10 AGRICULTURĂ, SILVICULTURĂ, PISCICULTURĂ ȘI VÂNĂTOARE	1.075.230	0	1.075.230
-Camera Agricolă Vaslui	1.075.230	0	1.075.230

BUGETUL

Serviciului public comunitar județean de evidența persoanei Vaslui pe anul 2010

Centralizator
Rectificarea a VII-a

CAP 54.10 Alte servicii publice generale

U.M.=lei

SPECIFICAȚIE	Program aprobat	Influente +,-	Program rectificat
TOTAL VENITURI	582.650	-18.607	564.043
43.10.09 Subvenții pentru instituțiile publice	562.200	-18.607	543.593
33.10.08 Venituri din prestări servicii	17.900	0	17.900
35.10.01 Venituri din amenzi și alte sancțiuni aplicate potrivit dispozițiilor legale	2.550	0	2.550
TOTAL CHELTUIELI	582.650	-18.607	564.043
01 CHELTUIELI CURENTE	580.848	-18.607	562.241
10. Cheltuieli de personal	489.080	-18.607	470.473
10.01 Cheltuieli salariale în bani	395.820	-8.763	387.057
10.03 Contribuții	93.260	-9.844	83.416
10.03.01 Contribuții de asigurări sociale de stat	67.000	-5.162	61.838
10.03.02 Contribuții de asigurări șomaj	1.540	-127	1.413
10.03.03 Contribuții de asigurări sociale de sănătate	20.250	-701	19.549
10.03.04 Contribuții de asigurări pentru accidente de muncă și boli profesionale	520	-62	458
10.03.06 Contribuții pt.concedii și indemnizații 0,85%	3.950	-3.792	158
20. Bunuri și servicii	91.768	0	91.768
20.01 Bunuri și servicii	78.099	-7.530	70.569
20.05 Bunuri de natura obiectelor de inventar	0	7.832	7.832
20.06 Deplasări, detașări, transferări	2.527	-625	1.902
20.11 Cărți, publicații și materiale documentare	1.740	-177	1.563
20.13 Pregătire profesională	1.262	-1.262	0
20.30 Alte cheltuieli	8.140	1.762	9.902
70. CHELTUIELI DE CAPITAL	1.802	0	1.802
71. Active nefinanciare	1.802	0	1.802
71.01 Active fixe	1.802	0	1.802
71.01.30 Alte active fixe	1.802	0	1.802

BUGETUL

Serviciului public comunitar județean de evidența persoanei Vaslui pe anul 2010

Subvenții

Rectificarea a VII-a

CAP 54.10 Alte servicii publice generale

U.M.=lei

SPECIFICAȚIE	Program aprobat	Influente +,-	Program rectificat
TOTAL VENITURI	562.200	-18.607	543.593
<i>43.10.09 Subvenții pentru instituțiile publice</i>	<i>562.200</i>	<i>-18.607</i>	<i>543.593</i>
TOTAL CHELTUIELI	562.200	-18.607	543.593
01. CHELTUIELI CURENTE	562.200	-18.607	543.593
10. Cheltuieli de personal	489.080	-18.607	470.473
10.01 Cheltuieli salariale în bani	395.820	-8.763	387.057
10.03 Contribuții	93.260	-9.844	83.416
10.03.01 Contribuții de asigurări sociale de stat	67.000	-5.162	61.838
10.03.02 Contribuții de asigurări șomaj	1.540	-127	1.413
10.03.03 Contribuții de asigurări sociale de sănătate	20.250	-701	19.549
10.03.04 Contribuții de asigurări pentru accidente de muncă și boli profesionale	520	-62	458
10.03.06 Contribuții pt.concedii și indemnizații 0,85%	3.950	-3.792	158
20. Bunuri și servicii	73.120	0	73.120
20.01 Bunuri și servicii	59.451	-7.530	51.921
20.05 Bunuri de natura obiectelor de inventar	0	7.832	7.832
20.06 Deplasări, detașări, transferări	2.527	-625	1.902
20.11 Cărți, publicații și materiale documentare	1.740	-177	1.563
20.13 Pregătire profesională	1.262	-1.262	0
20.30 Alte cheltuieli	8.140	1.762	9.902

BUGETUL

Serviciului public comunitar județean de evidența persoanei Vaslui pe anul 2010

Venituri proprii
Rectificarea a VII-a

U.M.=lei

CAP 54.10 Alte servicii publice generale

SPECIFICAȚIE	Program aprobat	Influente +,-	Program rectificat
TOTAL VENITURI	20.450	0	20.450
33.10.08 Venituri din prestări servicii	17.900		17.900
35.10.01 Venituri din amenzi și alte sancțiuni aplicate potrivit dispozițiilor legale	2.550	0	2.550
TOTAL CHELTUIELI	20.450	0	20.450
01.CHELTUIELI CURENTE	18.648	0	18.648
20. Bunuri și servicii	18.648	0	18.648
20.01 Bunuri și servicii	18.648		18.648
70. CHELTUIELI DE CAPITAL	1.802	0	1.802
71. Active nefinanciare	1.802	0	1.802
71.01 Active fixe	1.802	0	1.802
71.01.30 Alte active fixe	1.802		1.802

BUGETUL
Centrului de asistență medico-socială Băcești pe anul 2010
Subvenții de la Direcția de Sănătate Publică
Rectificarea a VII-a

CAP 66.10 Sănătate

U.M.= lei

SPECIFICAȚIE	Program aprobat	Influențe +,-	Program rectificat
TOTAL VENITURI	335.500	0	335.500
<i>43.10.09 Subvenții pentru instituțiile publice</i>	<i>335.500</i>		<i>335.500</i>
TOTAL CHELTUIELI	335.500	0	335.500
01. CHELTUIELI CURENTE	335.500	0	335.500
10. Cheltuieli de personal	273.000	-500	272.500
10.01 Cheltuieli salariale în bani	213.218	-1.160	212.058
10.03 Contribuții	59.782	660	60.442
10.03.01 Contribuții de asigurări sociale de stat	44.947	760	45.707
10.03.02 Contribuții de asigurări șomaj	1.207	-122	1.085
10.03.03 Contribuții de asigurări sociale de sănătate	11.239	53	11.292
10.03.04 Contribuții de asigurări pentru accidente de muncă și boli profesionale	543	-31	512
10.03.06 Contribuții pt.concedii și indemnizații 0,85%	1.846		1.846
20. Bunuri și servicii	62.500	500	63.000
20.04 Medicamente și materiale sanitare	62.500	500	63.000

BUGETUL

Centrului de asistență medico-socială Codăești pe anul 2010
Subvenții de la Direcția de Sănătate Publică
Rectificarea a VII-a

CAP 66.10 Sănătate

U.M.= lei

SPECIFICATIE	Program aprobat	Influente +,-	Program rectificat
TOTAL VENITURI	324.500	-11.000	313.500
<i>43.10.09 Subvenții pentru instituțiile publice</i>	<i>324.500</i>	<i>-11.000</i>	<i>313.500</i>
TOTAL CHELTUIELI	324.500	-11.000	313.500
01. CHELTUIELI CURENTE	324.500	-11.000	313.500
10. Cheltuieli de personal	270.000	-11.000	259.000
10.01 Cheltuieli salariale în bani	212.050	-8.787	203.263
10.03 Contribuții	57.950	-2.213	55.737
10.03.01 Contribuții de asigurări sociale de stat	43.572	-1.188	42.384
10.03.02 Contribuții de asigurări șomaj	1.085	-65	1.020
10.03.03 Contribuții de asigurări sociale de sănătate	11.219	-623	10.596
10.03.04 Contribuții de asigurări pentru accidente de muncă și boli profesionale	518	-44	474
10.03.06 Contribuții pt.concedii și indemnizații 0,85%	1.556	-293	1.263
20. Bunuri și servicii	54.500	0	54.500
20.04 Medicamente și materiale sanitare	54.500		54.500

la Hotărârea nr. 148/28 decembrie 2010

BUGETUL

Spitalului de urgență județean Vaslui pe anul 2010

Centralizator
Rectificarea a VII-a

CAP 66.10 Sănătate

U.M.=lei

SPECIFICAȚIE	Program aprobat	Influente +,-	Program rectificat
TOTAL VENITURI	5.419.077	-374.610	5.044.467
30.10.05 Venituri din concesiuni și închirieri	0	0	0
33.10.21 Venituri din contracte încheiate cu casele de asigurări sociale de sănătate	0	0	0
33.10.30 Venituri din contractele încheiate cu direcțiile de sănătate publică alocate de la bugetul de stat	1.571.077	0	1.571.077
33.10.31 Venituri din contractele încheiate cu direcțiile de sănătate publică din sume alocate din veniturile proprii ale Ministerului Sănătății	1.248.000	0	1.248.000
33.10.32 Venituri din contractele încheiate cu instituțiile de medicină legală	600.000	0	600.000
33.10.50 Alte venituri din prestări de servicii și alte activități	0	0	0
39.10.50 Alte venituri din valorificarea unor bunuri	0	0	0
43.10.14 Subvenții din bugetele locale pentru finanțarea cheltuielilor de capital din domeniul sănătății	2.000.000	-374.610	1.625.390
TOTAL CHELTUIELI	5.419.077	-374.610	5.044.467
01. CHELTUIELI CURENTE	3.419.077	0	3.419.077
10. Cheltuieli de personal	1.958.075	0	1.958.075
10.01 Cheltuieli salariale în bani	1.210.000	0	1.210.000
10.02 Cheltuieli salariale în natură	115.000	0	115.000
10.02.01 Tichete de masă	115.000	0	115.000
10.03 Contribuții	633.075	0	633.075
10.03.01 Contribuții de asigurări sociale de stat	442.010	0	442.010
10.03.02 Contribuții de asigurări șomaj	11.250	0	11.250
10.03.03 Contribuții de asigurări sociale de sănătate	101.350	0	101.350

SPECIFICAȚIE	Program aprobat	Influente +,-	Program rectificat
10.03.04 Contribuții de asigurări pentru accidente de muncă și boli profesionale	5.125	0	5.125
10.03.06 Contribuții pt.concedii și indemnizații 0,85%	73.340	0	73.340
20. Bunuri și servicii	1.461.002	0	1.461.002
20.01 Bunuri și servicii	74.002	0	74.002
20.04 Medicamente și materiale sanitare	1.381.000	0	1.381.000
20.05 Bunuri de natura obiectelor de inventar	2.000	0	2.000
20.09 Materiale de laborator	4.000	0	4.000
70. CHELTUIELI DE CAPITAL	2.000.000	-374.610	1.625.390
71. Active nefinanciare	2.000.000	-374.610	1.625.390
71.01 Active fixe	2.000.000	-374.610	1.625.390
71.01.01 Construcții	2.000.000	-374.610	1.625.390

BUGETUL

Muzeului județean "Ștefan cel Mare" Vaslui pe anul 2010

Centralizator

Rectificarea a VII-a

CAP 67.10 Cultură, recreere și religie

U.M. = lei

SPECIFICAȚIE	Program aprobat	Influente +,-	Program rectificat
TOTAL VENITURI	1.031.146	-17.774	1.013.372
43.10.09 Subvenții pentru instituțiile publice	1.006.146	-22.774	983.372
33.10.08 Venituri din prestări servicii	25.000	5.000	30.000
TOTAL CHELTUIELI	1.031.146	-17.774	1.013.372
01.CHELTUIELI CURENTE	997.351	-17.774	979.577
10. Cheltuieli de personal	781.693	-14.804	766.889
10.01 Cheltuieli salariale în bani	606.775	-3.295	603.480
10.03 Contribuții	174.918	-11.509	163.409
10.03.01 Contribuții de asigurări sociale de stat	132.153	-8.939	123.214
10.03.02 Contribuții de asigurări șomaj	3.200	2.363	5.563
10.03.03 Contribuții de asigurări sociale de sănătate	33.088	-4.884	28.204
10.03.04 Contribuții de asigurări pentru accidente de muncă și boli profesionale	1.020	-238	782
10.03.06 Contribuții pt.concedii și indemnizații 0,85%	5.457	189	5.646
20. Bunuri și servicii	185.658	-2.970	182.688
20.01 Bunuri și servicii	146.960	-8.570	138.390
20.02 Reparații curente	14.998	0	14.998
20.06 Deplasări,detașări,transferări	11.000	600	11.600
20.11 Cărți, publicații și materiale documentare	2.000	0	2.000
20.13 Pregătire profesională	700	0	700
20.30 Alte cheltuieli	10.000	5.000	15.000
59. Alte cheltuieli	30.000	0	30.000
59.22 Acțiuni cu caracter științific și social-cultural	30.000	0	30.000
70. CHELTUIELI DE CAPITAL	33.795	0	33.795
71. Active nefinanciare	33.795	0	33.795
71.01 Active fixe	33.795	0	33.795
71.01.30 Alte active fixe	33.795	0	33.795

BUGETUL

Muzeului județean "Ștefan cel Mare" Vaslui pe anul 2010

Subvenții

Rectificarea a VII-a

CAP 67.10 Cultură, recreere și religie

U.M. = lei

SPECIFICAȚIE	Program aprobat	Influente +,-	Program rectificat
TOTAL VENITURI	1.006.146	-22.774	983.372
43.10.09 Subvenții pentru instituțiile publice	1.006.146	-22.774	983.372
TOTAL CHELTUIELI	1.006.146	-22.774	983.372
01.CHELTUIELI CURENTE	972.351	-22.774	949.577
10. Cheltuieli de personal	776.693	-14.804	761.889
10.01 Cheltuieli salariale in bani	601.775	-3.295	598.480
10.03 Contribuții	174.918	-11.509	163.409
10.03.01 Contribuții de asigurări sociale de stat	132.153	-8.939	123.214
10.03.02 Contribuții de asigurări șomaj	3.200	2.363	5.563
10.03.03 Contribuții de asigurări sociale de sănătate	33.088	-4.884	28.204
10.03.04 Contribuții de asigurări pentru accidente de muncă și boli profesionale	1.020	-238	782
10.03.06 Contribuții pt.concedii și indemnizații 0,85%	5.457	189	5.646
20.Bunuri și servicii	165.658	-7.970	157.688
20.01 Bunuri și servicii	146.960	-8.570	138.390
20.02 Reparații curente	14.998		14.998
20.06 Deplasări, detașări, transferări	1.000	600	1.600
20.11 Cărți, publicații și materiale documentare	2.000		2.000
20.13 Pregătire profesională	700		700
59. Alte cheltuieli	30.000	0	30.000
59.22 Acțiuni cu caracter științific și social-cultural	30.000		30.000
70. CHELTUIELI DE CAPITAL	33.795	0	33.795
71. Active nefinanciare	33.795	0	33.795
71.01 Active fixe	33.795	0	33.795
71.01.30 Alte active fixe	33.795		33.795

la Hotărârea nr. 148/ 28 decembrie 2010

BUGETUL

Muzeului județean "Ștefan cel Mare" Vaslui pe anul 2010

Venituri proprii
Rectificarea a VII-a

CAP 67.10 Cultură, recreere și religie

U.M.= lei

SPECIFICATIE	Program aprobat	Influente +,-	Program rectificat
TOTAL VENITURI	25.000	5.000	30.000
<i>33.10.08 Venituri din prestări servicii</i>	<i>25.000</i>	<i>5000</i>	<i>30.000</i>
TOTAL CHELTUIELI	25.000	5.000	30.000
01. CHELTUIELI CURENTE	25.000	5.000	30.000
10. Cheltuieli de personal	5.000	0	5.000
10.01 Cheltuieli salariale în bani	5.000		5.000
20. Bunuri și servicii	20.000	5.000	25.000
20.06 Deplasări, detașări, transferări	10.000		10.000
20.30 Alte cheltuieli	10.000	5.000	15.000

BUGETUL

Muzeului "Vasile Pârvan" Bârlad pe anul 2010

Centralizator
Rectificarea a VII-a

CAP 67.10 Cultură, recreere și religie

U.M.= lei

SPECIFICAȚIE	Program aprobat	Influente +,-	Program rectificat
TOTAL VENITURI	1.144.130	-20.075	1.124.055
43.10.09 Subvenții pentru instituțiile publice	1.084.130	-20.075	1.064.055
33.10.08 Venituri din prestări servicii	60.000	0	60.000
TOTAL CHELTUIELI	1.144.130	-20.075	1.124.055
01. CHELTUIELI CURENTE	1.109.980	-20.075	1.089.905
10. Cheltuieli de personal	625.570	-6.515	619.055
10.01 Cheltuieli salariale în bani	491.820	-5.428	486.392
10.03 Contribuții	133.750	-1.087	132.663
10.03.01 Contribuții de asigurări sociale de stat	101.230	-639	100.591
10.03.02 Contribuții de asigurări șomaj	2.490	-97	2.393
10.03.03 Contribuții de asig. sociale de sănătate	25.020	-136	24.884
10.03.04 Contribuții de asigurări pentru accidente de muncă și boli profesionale	770	-44	726
10.03.06 Contribuții pt.concedii și indemnizații 0,85%	4.240	-171	4.069
20. Bunuri și servicii	484.410	-13.560	470.850
20.01 Bunuri și servicii	428.510	-27.725	400.785
20.02 Reparații curente	2.000	3.000	5.000
20.05 Bunuri de natura obiectelor de inventar	6.500	11.000	17.500
20.06 Deplasări, detașări, transferări	1.400	-615	785
20.11 Cărți, publicații și materiale documentare	2.000	-171	1.829
20.12 Consultanță și expertiză	1.000	-1.000	0
20.13 Pregătire profesională	1.000	0	1.000
20.30 Alte cheltuieli	42.000	1.951	43.951
70. CHELTUIELI DE CAPITAL	34.150	0	34.150
71. Active nefinanciare	34.150	0	34.150
71.01 Active fixe	34.150	0	34.150
71.01.03 Mobilier, aparatură birotică, alte active corporale	34.150	0	34.150

B U G E T U L
Muzeului "Vasile Pârvan" din Bârlad pe anul 2010
Subvenții
Rectificarea a VII-a

CAP 67.10 Cultură, recreere și religie

U.M.= lei

SPECIFICAȚIE	Program aprobat	Influente +,-	Program rectificat
TOTAL VENITURI	1.084.130	-20.075	1.064.055
43.10.09 Subvenții pentru instituțiile publice	1.084.130	-20.075	1.064.055
TOTAL CHELTUIELI	1.084.130	-20.075	1.064.055
01. CHELTUIELI CURENTE	1.084.130	-20.075	1.064.055
10. Cheltuieli de personal	625.570	-6.515	619.055
10.01 Cheltuieli salariale în bani	491.820	-5.428	486.392
10.03 Contribuții	133.750	-1.087	132.663
10.03.01 Contribuții de asigurări sociale de stat	101.230	-639	100.591
10.03.02 Contribuții de asigurări șomaj	2.490	-97	2.393
10.03.03 Contribuții de asigurări sociale de sănătate	25.020	-136	24.884
10.03.04 Contribuții de asigurări pentru accidente de muncă și boli profesionale	770	-44	726
10.03.06 Contribuții pt.concedii și indemnizații 0,85%	4.240	-171	4.069
20. Bunuri și servicii	458.560	-13.560	445.000
20.01 Bunuri și servicii	408.660	-23.725	384.935
20.02 Reparații curente	2.000	3.000	5.000
20.05 Bunuri de natura obiectelor de inventar	5.000	2.500	7.500
20.06 Deplasări, detașări, transferări	900	-115	785
20.11 Cărți, publicații și materiale documentare	1.000	829	1.829
20.12 Consultanță și expertiză	1.000	-1.000	0
20.13 Pregătire profesională	1.000		1.000
20.30 Alte cheltuieli	39.000	4.951	43.951

BUGETUL
Muzeului "Vasile Pârvan" Bârlad pe anul 2010

Venituri proprii
Rectificarea a VII-a

CAP 67.10 Cultură, recreere și religie

U.M.= lei

SPECIFICAȚIE	Program aprobat	Influente +,-	Program rectificat
TOTAL VENITURI	60.000	0	60.000
33.10.08 Venituri din prestări servicii	60.000		60.000
TOTAL CHELTUIELI	60.000	0	60.000
01. CHELTUIELI CURENTE	25.850	0	25.850
20. Bunuri și servicii	25.850	0	25.850
20.01 Bunuri și servicii	19.850	-4.000	15.850
20.05 Bunuri de natura obiectelor de inventar	1.500	8.500	10.000
20.06 Deplasări, detașări, transferări	500	-500	0
20.11 Cărți, publicații și materiale documentare	1.000	-1.000	0
20.30 Alte cheltuieli	3.000	-3.000	0
70. CHELTUIELI DE CAPITAL	34.150	0	34.150
71. Active nefinanciare	34.150	0	34.150
71.01 Active fixe	34.150	0	34.150
71.01.03 Mobilier, aparatură birotică, alte active corporale	34.150		34.150

BUGETUL

Teatrului "V.I.Popa " Bârlad pe anul 2010

Centralizator
Rectificarea a VII-a

CAP 67.10 Cultură, recreere și religie

U.M.= lei

SPECIFICATIE	Program aprobat	Influente +,-	Program rectificat
TOTAL VENITURI	1.596.820	-48.593	1.548.227
<i>43.10.09 Venituri pentru instituțiile publice</i>	<i>1.521.820</i>	<i>-22.233</i>	<i>1.499.587</i>
<i>33.10.08 Venituri din prestări servicii</i>	<i>75.000</i>	<i>-26.360</i>	<i>48.640</i>
TOTAL CHELTUIELI	1.596.820	-48.593	1.548.227
01. CHELTUIELI CURENTE	1.290.420	-43.823	1.246.597
10. Cheltuieli de personal	1.065.500	-12.933	1.052.567
10.01 Cheltuieli salariale în bani	836.900	-6.988	829.912
10.03 Contribuții	228.600	-5.945	222.655
10.03.01 Contribuții de asigurări sociale de stat	173.000	-1.628	171.372
10.03.02 Contribuții de asigurări șomaj	4.100	-54	4.046
10.03.03 Contribuții de asigurări sociale de sănătate	43.500	-790	42.710
10.03.04 Contribuții de asigurări pentru accidente de muncă și boli profesionale	2.400	-40	2.360
10.03.06 Contribuții pt.concedii și indemnizații 0,85%	5.600	-3.433	2.167
20. Bunuri și servicii	224.920	-30.890	194.030
20.01 Bunuri și servicii	122.120	-23.364	98.756
20.05 Bunuri de natura obiectelor de inventar	22.500	1.984	24.484
20.06 Deplasări, detașări, transferări	16.800	-5.250	11.550
20.11 Cărți, publicații și materiale documentare	200	-100	100
20.13 Pregătire profesională	2.000	-2.000	0
20.30 Alte cheltuieli	61.300	-2.160	59.140
70. CHELTUIELI DE CAPITAL	306.400	-4.770	301.630
71. Active nefinanciare	306.400	-4.770	301.630
71.01 Active fixe	306.400	-4.770	301.630
171.01.02 Mașini, echipamente și mijloace de transport	300.000	-500	299.500
171.01.30 Alte active fixe	6.400	-4.270	2.130

BUGETUL

Teatrului "V.I.Popa " Bârlad pe anul 2010

Subvenții

Rectificarea a VII-a

CAP 67.10 Cultură, recreere și religie

U.M.= lei

SPECIFICAȚIE	Program aprobat	Influente +,-	Program rectificat
TOTAL VENITURI	1.521.820	-22.233	1.499.587
43.10.09 Subvenții pentru instituțiile publice	1.521.820	-22.233	1.499.587
TOTAL CHELTUIELI	1.521.820	-22.233	1.499.587
01. CHELTUIELI CURENTE	1.221.820	-21.733	1.200.087
10. Cheltuieli de personal	1.065.500	-12.933	1.052.567
10.01 Cheltuieli salariale în bani	836.900	-6.988	829.912
10.03 Contribuții	228.600	-5.945	222.655
10.03.01 Contribuții de asigurări sociale de stat	173.000	-1.628	171.372
10.03.02 Contribuții de asigurări șomaj	4.100	-54	4.046
10.03.03 Contribuții de asigurări sociale de sănătate	43.500	-790	42.710
10.03.04 Contribuții de asigurări pentru accidente de muncă și boli profesionale	2.400	-40	2.360
10.03.06 Contribuții pt.concedii și indemnizații 0,85%	5.600	-3.433	2.167
20. Bunuri și servicii	156.320	-8.800	147.520
20.01 Bunuri și servicii	104.020	-17.292	86.728
20.05 Bunuri de natura obiectelor de inventar	16.000	1.984	17.984
20.06 Deplasări, detașări, transferări	5.000	0	5.000
20.30 Alte cheltuieli	31.300	6.508	37.808
70. CHELTUIELI DE CAPITAL	300.000	-500	299.500
71. Active nefinanciare	300.000	-500	299.500
71.01 Active fixe	300.000	-500	299.500
71.01.02 Mașini, echipamente și mijloace de transport	300.000	-500	299.500

BUGETUL
Teatrului "V.I.Popa " Bârlad pe anul 2010
Venituri proprii
Rectificarea a VII-a

CAP 67.10 Cultură, recreere și religie

U.M.= lei

SPECIFICAȚIE	Program aprobat	Influente +,-	Program rectificat
TOTAL VENITURI	75.000	-26.360	48.640
33.10.08 Venituri din prestări servicii	75.000	-26.360	48.640
TOTAL CHELTUIELI	75.000	-26.360	48.640
01 CHELTUIELI CURENTE	68.600	-22.090	46.510
20. Bunuri și servicii	68.600	-22.090	46.510
20.01 Bunuri și servicii	18.100	-6.072	12.028
20.05 Bunuri de natura obiectelor de inventar	6.500		6.500
20.06 Deplasări, detașări, transferări	11.800	-5.250	6.550
20.11 Cărți, publicații și materiale documentare	200	-100	100
20.13 Pregătire profesională	2.000	-2.000	0
20.30 Alte cheltuieli	30.000	-8.668	21.332
70. CHELTUIELI DE CAPITAL	6.400	-4.270	2.130
71. Active nefinanciare	6.400	-4.270	2.130
71.01 Active fixe	6.400	-4.270	2.130
71.01.30 Alte active fixe	6.400	-4.270	2.130

B U G E T U L
Centrului de asistență medico-socială Băcești pe anul 2010
Centralizator
Rectificarea a VII-a

CAP 68.10 Asigurări și asistență socială

U.M.= lei

SPECIFICAȚIE	Program aprobat	Influente +,-	Program rectificat
TOTAL VENITURI	4.317.166	86.197	4.403.363
43.10.09 <i>Subvenții pentru instituțiile publice</i>	725.542	81.197	806.739
33.10.13 <i>Contribuția de întreținere a persoanelor asistate</i>	140.000	5.000	145.000
33.10.16 <i>Venituri din valorificarea produselor obținute din activitatea proprie sau anexă</i>	5.000	0	5.000
36.10.50 <i>Alte venituri</i>	11.000	0	11.000
37.10.01 <i>Donații și sponsorizări</i>	18.000	0	18.000
39.10.50 <i>Alte venituri din valorificarea unor bunuri</i>	5.000	0	5.000
45.10 <i>Sume FEN postaderare în contul plăților efectuate și prefinanțări</i>	3.412.624	0	3.412.624
45.10 .01 <i>Fondul European de Dezvoltare Regională</i>	3.412.624	0	3.412.624
45.10.01.03 <i>Prefinanțare</i>	3.412.624	0	3.412.624
TOTAL CHELTUIELI	4.317.166	86.197	4.403.363
01. CHELTUIELI CURENTE	967.937	-7.700	960.237
10. Cheltuieli de personal	496.000	-12.700	483.300
10.01 <i>Cheltuieli salariale în bani</i>	389.734	-5.895	383.839
10.03 <i>Contribuții</i>	106.266	-6.805	99.461
10.03.01 <i>Contribuții de asigurări sociale de stat</i>	80.001	-5.087	74.914
10.03.02 <i>Contribuții de asigurări șomaj</i>	1.925	-123	1.802
10.03.03 <i>Contribuții de asigurări sociale de sănătate</i>	20.017	-1.290	18.727
10.03.04 <i>Contribuții de asigurări pentru accidente de muncă și boli profesionale</i>	902	-64	838
10.03.06 <i>Contribuții pt.concedii și indemnizații 0,85%</i>	3.421	-241	3.180
20. Bunuri și servicii	471.937	5.000	476.937
20.01 <i>Bunuri și servicii</i>	170.336	-21.425	148.911
20.02 <i>Reparații curente</i>	22.400	20.000	42.400
20.03 <i>Hrana</i>	117.900	-16.000	101.900
20.04 <i>Medicamente și materiale sanitare</i>	12.000	0	12.000
20.05 <i>Bunuri de natura obiectelor de inventar</i>	34.670	24.115	58.785
20.06 <i>Deplasări, detașări, transferări</i>	7.760	-500	7.260
20.11 <i>Cărți, publicații și materiale documentare</i>	2.880	-680	2.200
20.12 <i>Consultanță și expertiză</i>	1.056	0	1.056
20.13 <i>Pregătire profesională</i>	2.500	-500	2.000
20.30 <i>Alte cheltuieli</i>	100.435	-10	100.425

56.01 Programe din Fondul European de Dezvoltare Regională	3.412.624	0	3.412.624
56.01.01 Finanțarea națională	922.146	0	922.146
56.01.02 Finanțarea Uniunii Europene	2.490.478	0	2.490.478
70. CHELTUIELI DE CAPITAL	30.502	0	30.502
71. Active nefinanciare	30.502	0	30.502
71.01 Active fixe	30.502	0	30.502
71.01.30 Alte active fixe	30.502	0	30.502
84. Plăți efectuate în anii precedenți și recuperate în anul curent	-93.897	93.897	0
85.01 Plăți efectuate în anii precedenți și recuperate în anul curent	-93.897	93.897	0

BUGETUL

Centrului de asistență medico-socială Băcești pe anul 2010

Subvenții
Rectificarea a VII-a

CAP 68.10 Asigurări și asistență socială

U.M.= lei

SPECIFICAȚIE	Program aprobat	Influente +,-	Program rectificat
TOTAL VENITURI	725.542	81.197	806.739
43.10.09 Subvenții pentru instituțiile publice	725.542	81.197	806.739
TOTAL CHELTUIELI	725.542	81.197	806.739
01. CHELTUIELI CURENTE	806.144	-12.700	793.444
10. Cheltuieli de personal	485.667	-12.700	472.967
10.01 Cheltuieli salariale în bani	379.401	-5.895	373.506
10.03 Contribuții	106.266	-6.805	99.461
10.03.01 Contribuții de asigurări sociale de stat	80.001	-5.087	74.914
10.03.02 Contribuții de asigurări șomaj	1.925	-123	1.802
10.03.03 Contribuții de asigurări sociale de sănătate	20.017	-1.290	18.727
10.03.04 Contribuții de asigurări pentru accidente de muncă și boli profesionale	902	-64	838
10.03.06 Contribuții pt.concedii și indemnizații 0,85%	3.421	-241	3.180
20. Bunuri și servicii	320.477	0	320.477
20.01 Bunuri și servicii	117.036	-31.310	85.726
20.02 Reparații curente	15.900	20.000	35.900
20.03 Hrana	93.000	-12.000	81.000
20.05 Bunuri de natura obiectelor de inventar	12.670	34.000	46.670
20.06 Deplasări, detașări, transferări	2.760		2.760
20.11 Cărți, publicații și materiale documentare	720	-200	520
20.12 Consultanță și expertiză	1.056		1.056
20.30 Alte cheltuieli	77.335	-10.490	66.845
70. CHELTUIELI DE CAPITAL	13.295	0	13.295
71. Active nefinanciare	13.295	0	13.295
71.01 Active fixe	13.295	0	13.295
71.01.30 Alte active fixe	13.295		13.295
84. Plăți efectuate în anii precedenți și recuperate în anul curent	-93.897	93.897	0
85.01 Plăți efectuate în anii precedenți și recuperate în anul curent	-93.897	93.897	0

BUGETUL

Centrului de asistență medico-socială Băcești pe anul 2010

Venituri proprii
Rectificarea a VII-a

CAP 68.10 Asigurări și asistență socială

U.M.= lei

SPECIFICATIE	Program aprobat	Influente +,-	Program rectificat
TOTAL VENITURI	3.591.624	5.000	3.596.624
33.10.13 Contribuția de întreținere a persoanelor asistate	140.000	5.000	145.000
33.10.16 Venituri din valorificarea produselor obținute din activitatea proprie sau anexă	5.000		5.000
36.10.50 Alte venituri	11.000		11.000
37.10.01 Donații și sponsorizări	18.000		18.000
39.10.50 Alte venituri din valorificarea unor bunuri	5.000		5.000
45.10 Sume FEN postaderare în contul plăților efectuate și prefinanțări	3.412.624	0	3.412.624
45.10 .01 Fondul European de Dezvoltare Regională	3.412.624	0	3.412.624
45.10.01.03 Prefinanțare	3.412.624		3.412.624
TOTAL CHELTUIELI	3.591.624	5.000	3.596.624
01. CHELTUIELI CURENTE	161.793	5.000	166.793
10. Cheltuieli de personal	10.333	0	10.333
10.01 Cheltuieli salariale în bani	10.333		10.333
20. Bunuri și servicii	151.460	5.000	156.460
20.01 Bunuri și servicii	53.300	9.885	63.185
20.02 Reparații curente	6.500		6.500
20.03 Hrana	24.900	-4.000	20.900
20.04 Medicamente și materiale sanitare	12.000		12.000
20.05 Bunuri de natura obiectelor de inventar	22.000	-9.885	12.115
20.06 Deplasări	5.000	-500	4.500
20.11 Cărți și publicații	2.160	-480	1.680
20.13 Pregătire profesională	2.500	-500	2.000
20.30 Alte cheltuieli	23.100	10.480	33.580

56.01 Programe din Fondul European de Dezvoltare Regională	3.412.624	0	3.412.624
56.01.01 Finanțarea națională	922.146		922.146
56.01.02 Finanțarea Uniunii Europene	2.490.478		2.490.478
70. CHELTUIELI DE CAPITAL	17.207	0	17.207
71. Active nefinanciare	17.207	0	17.207
71.01 Active fixe	17.207	0	17.207
71.01.30 Alte active fixe	17.207		17.207

BUGETUL

Centrului de asistență medico - socială Codăești pe anul 2010

Centralizator

Rectificarea a VII-a

CAP 68.10 Asigurări și asistență socială

U.M.= lei

SPECIFICAȚIE	Program aprobat	Influente +,-	Program rectificat
TOTAL VENITURI	732.455	-21.952	710.503
43.10.09 Subvenții pentru instituțiile publice	572.455	-21.952	550.503
33.10.13 Contribuția de întreținere a persoanelor asistate	160.000	0	160.000
TOTAL CHELTUIELI	732.455	-21.952	710.503
01. CHELTUIELI CURENTE	694.968	-21.952	673.016
10. Cheltuieli de personal	345.468	-4.132	341.336
10.01 Cheltuieli salariale în bani	279.570	-2.782	276.788
10.03 Contribuții	65.898	-1.350	64.548
10.03.01 Contribuții de asigurări sociale de stat	50.697	-834	49.863
10.03.02 Contribuții de asigurări șomaj	1.219	-43	1.176
10.03.03 Contribuții de asigurări sociale de sănătate	12.674	-455	12.219
10.03.04 Contribuții de asigurări pentru accidente de muncă și boli profesionale	568	-18	550
10.03.06 Contribuții pt.concedii și indemnizații 0,85%	740	0	740
20. Bunuri și servicii	349.500	-17.820	331.680
20.01 Bunuri și servicii	190.500	-12.480	178.020
20.02 Reparații curente	60.000	0	60.000
20.03 Hrana	88.000	-5.340	82.660
20.06 Deplasări, detașări, transferări	8.000	0	8.000
20.14 Protecția muncii	3.000	0	3.000
70. CHELTUIELI DE CAPITAL	57.487	0	57.487
71. Active nefinanciare	57.487	0	57.487
71.01 Active fixe	57.487	0	57.487
71.01.02 Mașini, echipamente și mijloace de transport	57.487	0	57.487
84. Plăți efectuate în anii precedenți și recuperate în anul curent	-20.000	0	-20.000
85.01 Plăți efectuate în anii precedenți și recuperate în anul curent	-20.000	0	-20.000

BUGETUL

Centrului de asistență medico-socială Codăești pe anul 2010

Subvenții

Rectificarea a VII-a

CAP 68.10 Asigurări și asistență socială

U.M.= lei

SPECIFICAȚIE	Program aprobat	Influențe +/-	Program rectificat
TOTAL VENITURI	572.455	-21.952	550.503
43.10.09 Subvenții pentru instituțiile publice	572.455	-21.952	550.503
TOTAL CHELTUIELI	572.455	-21.952	550.503
01.CHELTUIELI CURENTE	527.455	-21.952	505.503
10. Cheltuieli de personal	309.635	-4.132	305.503
10.01 Cheltuieli salariale în bani	243.737	-2.782	240.955
10.03 Contribuții	65.898	-1.350	64.548
10.03.01 Contribuții de asigurări sociale de stat	50.697	-834	49.863
10.03.02 Contribuții de asigurări șomaj	1.219	-43	1.176
10.03.03 Contribuții de asigurări sociale de sănătate	12.674	-455	12.219
10.03.04 Contribuții de asigurări pentru accidente de muncă și boli profesionale	568	-18	550
10.03.06 Contribuții pt.concedii și indemnizații 0,85%	740		740
20. Bunuri și servicii	217.820	-17.820	200.000
20.01 Bunuri și servicii	112.820	-12.480	100.340
20.02 Reparații curente	60.000	0	60.000
20.03 Hrana	45.000	-5.340	39.660
20.06 Deplasări, detașări, transferări	0		0
70. CHELTUIELI DE CAPITAL	45.000	0	45.000
71. Active nefinanciare	45.000	0	45.000
71.01 Active fixe	45.000	0	45.000
71.01.02 Mașini, echipamente și mijloace de transport	45.000		45.000

BUGETUL

Centrului de asistență medico-socială Codăești pe anul 2010

Venituri proprii

Rectificarea a VII-a

CAP 68.10 Asigurări și asistență socială

U.M.= lei

SPECIFICATIE	Program aprobat	Influențe +,-	Program rectificat
TOTAL VENITURI	160.000	0	160.000
<i>33.10.13 Contribuția de întreținere a persoanelor asistate</i>	<i>160.000</i>	<i>0</i>	<i>160.000</i>
TOTAL CHELTUIELI	160.000	0	160.000
01 CHELTUIELI CURENTE	167.513	0	167.513
<i>10. Cheltuieli de personal</i>	<i>35.833</i>	<i>0</i>	<i>35.833</i>
<i>10.01 Cheltuieli salariale în bani</i>	<i>35.833</i>		<i>35.833</i>
<i>20. Bunuri și servicii</i>	<i>131.680</i>	<i>0</i>	<i>131.680</i>
20.01 Bunuri și servicii	77.680		77.680
20.03 Hrana	43.000	0	43.000
20.06 Deplasări, detașări, transferări	8.000	0	8.000
20.14 Protecția muncii	3.000	0	3.000
70. CHELTUIELI DE CAPITAL	12.487	0	12.487
<i>71. Active nefinanciare</i>	<i>12.487</i>	<i>0</i>	<i>12.487</i>
<i>71.01 Active fixe</i>	<i>12.487</i>	<i>0</i>	<i>12.487</i>
71.01.02 Mașini, echipamente și mijloace de transport	12.487		12.487
84. Plăți efectuate în anii precedenți și recuperate în anul curent	-20.000	0	-20.000
85.01 Plăți efectuate în anii precedenți și recuperate în anul curent	-20.000		-20.000

LISTA

obiectivelor de investiții cu finanțare din

bugetul instituțiilor publice și activităților finanțate integral sau parțial din venituri proprii, pe anul 2010

Rectificarea a VII-a

U.M.= lei

Nr. crt.	Denumirea obiectivelor de investiții	Program rectificat
1	TOTAL CHELTUIELI	2.457.716
2	A. Investiții în continuare	1.998.350
3	B. Investiții noi	30.566
4	C. Alte cheltuieli de investiții	428.800
5	54.10 ALTE SERVICII PUBLICE GENERALE	1.802
6	-Serviciul public comunitar de evidența persoanei Vaslui	1.802
7	C. Alte cheltuieli de investiții	1.802
8	66.10 SĂNĂTATE	1.625.390
9	-Spitalul de urgență Vaslui	1.625.390
10	A. Investiții în continuare	1.625.390
11	- Consolidare Spital Județean (Corp C) Municipiul Vaslui	1.625.390
12	67.10 CULTURĂ, RECREERE ȘI RELIGIE	369.575
13	-Muzeul "Ștefan cel Mare" Vaslui	33.795
14	B. Investiții noi	30.566
15	- "Înființare livadă la Casa memorială "Emil Racoviță"	30.566
16	C. Alte cheltuieli de investiții	3.229
17	-Muzeul "V.Pârvan" Bârlad	34.150
18	C. Alte cheltuieli de investiții	34.150
19	-Teatrul "V.I.Popa" Bârlad	301.630

Nr. crt.	Denumirea obiectivelor de investiții	Program rectificat
20	C. Alte cheltuieli de investiții	301.630
21	68.10 ASIGURĂRI ȘI ASISTENȚĂ SOCIALĂ	87.989
22	-Centrul medico-social Băcești	30.502
23	C. Alte cheltuieli de investiții	30.502
24	-Centrul medico-social Codăești	57.487
25	C. Alte cheltuieli de investiții	57.487
26	83.10 AGRICULTURĂ, SILVICULTURĂ, PISCICULTURĂ ȘI VÂNĂTOARE	372.960
27	-Camera Agricolă Vaslui	372.960
28	A. Investiții în continuare	372.960
29	-"Reabilitare și amenajare clădire sediu O.J.C.A Vaslui"	372.960

LISTA

poziției "Alte cheltuieli de investiții" cu finanțare din

bugetul instituțiilor publice și activităților finanțate integral sau parțial din venituri proprii, pe anul 2010

Rectificarea a VII-a

U.M=lei

Nr. crt.	Nominalizarea achizițiilor de bunuri și a altor cheltuieli de investiții	U.M.	Cantitate	Preț unitar	Valoare
1	TOTAL CHELTUIELI	x	x	x	428.800
2	54.10 ALTE SERVICII PUBLICE GENERALE	x	x	x	1.802
3	<i>-Serviciul public comunitar de evidența persoanei Vaslui</i>	x	x	x	1.802
4	-achiziționare laptop	buc	1	1.802	1.802
5	67.10 CULTURA, RECREERE ȘI RELIGIE	x	x	x	339.009
6	<i>-Muzeul "Ștefan cel Mare" Vaslui</i>	x	x	x	3.229
7	- program informatic privind legislația - legis	buc	1	377	377
8	- proiectare la "Înființare livadă la Casa memorială "Emil Racoviță".	lei	x	x	2.232
9	- aviz proiect înființare plantație pomicolă	lei	x	x	620
10	<i>-Muzeul "V.Pârvan" Bârlad</i>	x	x	x	34.150
11	-modernizarea sistemului de supraveghere TVCI	lei	x	x	34.150
12	<i>-Teatrul "V.I.Popa" Bârlad</i>	x	x	x	301.630
13	- calculator	buc	1	2.130	2.130
14	- autocar	buc	1	299.500	299.500
15	68.10 ASIGURĂRI ȘI ASISTENȚĂ SOCIALĂ	x	x	x	87.989
16	<i>-Centrul medico-social Băcești</i>				30.502
17	- publicitate, consultanță, dirigenție de șantier, cheltuieli audit, alte cheltuieli	lei	x	x	13.295
18	- lucrări demolare vestiar, rezervor beton	lei	x	x	17.207
19	<i>-Centrul medico-social Codăești</i>	x	x	x	57.487
20	-mașină spălat automată	buc	1	41.520	41.520
21	- mașină gătit 6 plite	buc	1	15.967	15.967